Universis^a tam presentibus quam futuris.

Nos Iohannes Dei gratia dux Lotharingie, Brabantie et Lymburgie notum facimus quod cum de relevis seu feodalibus iuribus hominum terre nostre aliqua nova et aliqua sint antiqua, quorum nova ad nos et antiqua ad religiosos magistrum et fratres militie Templi nostre terre pertinere dinoscuntur et inter nos et eosdem magistrum et fratres materia questionis orta fuisset ratione perceptionis relevium sive feodalium iurium huiusmodi, eo videlicet quod nos antiquorum ad eos pertinentia quandoque reciperemus, prout iidem magister et fratres asserebant, nobis etiam assentibus quod novorum feodorum relevia seu feodalia iura ad nos pertinentia reciperent aliquociens viceversa, nos, ut omnis questio penitus sopiatur et eidem silentium perpetuum imponatur hinc et inde, dato nobis et reportato omni iure quod habebant, habere poterant vel debebant in feodis antiquis predictis terre nostre perpetuo in manus nostras, ab eisdem magistro et fratribus nichil penitus in eisdem retinendo, in recompensationem et permutationem huiusmodi damus et assignamus eisdem magistro et fratribus quadraginta libras Louanienses usualis monete singulis annis imperpetuum in Natali Domini sine aliqua reclamazione sive contradictione in tota nostra decima nostre ville de Turnout pacifice et quiete, prout ipsam decimam possidemus et tenemus ibidem recipiendas, levandas et habendas, promittentes bona fide quod contra donationem et assignationem easdem per nos vel per alios vel alium non veniimus nec venire sustinebimus in futurum, quacumque necessitate nobis aliquialiter occurrente. Volentes quod si dicta decima et redditus eiusdem se non extenderent ad valorem dicte summe pecunie et debitam satisfactionem eiusdem, dicti magister et fratres eiusdem pecunie defectum possint et debeant recipere et levare ad proximiores et promptiores redditus nostros quos ibidem possidemus et habemus, dantes nostris receptoribus quibuscumque qui pro tempore fuerint firmiter in mandatis ut ipsi predictos fratres preferant in solutione predictarum quadraginta librarum annuatim, ita quod nos vel alius quicumque seu alii ex parte nostra nichil in dicta decima recipere valeamus, donec ipsis fratribus vel eorum certo nuncio de dictis quadraginta libris fuerit, ut dictum est superius, plenarie satisfactum. Addentes quod si temporibus aliquibus alique littere, carte sive aliqua munimenta invente fuerint penes eosdem magistrum^b, fratres vel alias per quas iidem magister et fratres quic-

1365 ^a versierde initiaal A. – ^b slotletter op rasuur en gewijzigd uit magistro A.

quam iuris repetere possent in relevationibus sive iuribus feodalibus in futurum, ille nobis aut nostris successoribus preiudicare non possint, nullius sint momenti nec habere debeant roboris firmitatem.

In quorum testimonium et munimen sigillum nostrum presentibus una cum sigillis religiosi viri ··· abbatis Haffligensis ac nobilium virorum Walerami, de Monioie et de Valkemborch, Iohannis, de Kuc, et Florentii Bertout, de Berlar dominorum, militum nostrorum fidelium et consanguineum dilectorum, que ad nostras et dictorum magistris et fratrum preces eisdem sunt appensa in testimonium premissorum duximus apponendum.

Datum Louanie, anno Domini M CC^o nonogesimo sexto, die sabbati post festum beatorum Iacobi et Christofori.^c

(S1) (S2) (LS3) (S4) (SD5)

1366

1296 augustus 26

Jan (van Eichen), ridder, zoon van Raas I, heer van Liedekerke en Breda, en zijn echtgenote Aleid verzoeken de bisschop van Luik hun schenking aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) goed te keuren, van de nieuwe tiend in de parochies Ekeren en St.-Jakob te Hogenschoot (Kapellen).

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

B. begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 186^v, nr. K 18(a) (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: Rubea de littera K, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar Schalensis (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].

C. eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-2, fol. 119^r, nr. K 18(a), onder caput: K rub(rum): Littere de bonis nostris apud Ekerne, met in de inhoudsopgave, fol. 111^r, de rubriek (aansluitend op 18(b), zie nr. 1368): cum parva littera eiusdem Iohannis pro confirmatione dictarum novalium ad episcopum Leodiensem, geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].

1365 ^c hierna een sluitingsteken A.

Niet eerder uitgegeven.

Samenhang

Het gaat in de onderhavige oorkonde kennelijk om een goedkeuring vooraf. De oorkonde waaraan in de tekst wordt gerefereerd, zal wellicht nr. 1367 zijn geweest. Zie ook nr. 1368 onder Samenhang.

Reverendo sibi in Christo patri ac domino, domino Dei gratia Leodiensi episcopo, Iohannes filius quondam pie memorie viri nobilis domini Rasonis, domini de Lidekerke et de Breda, miles, et Aleydis eius uxor legitima, salutem et suum servitium tam debitum quam devotum semper in omnibus ad eius beneplacita benivolum^a et paratum cum omni reverentia et honore.